Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 15-01-2020
Insolventienummer F.16/18/524
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000082510:F001
Datum uitspraak 28-11-2018
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr L.L. ten Wolde

Algemene gegevens

Naam onderneming

Charthema B.V. 28-12-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Charthema B.V., 28-12-2018
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (1213 PW) Hilversum aan de 1
Noordweg 43.

KvK-nummer: 58752625

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een restaurant. 28-12-2018

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 199.835,00

2016 €198.427,00

Toelichting financiéle gegevens

Het balanstotalen in de jaren 2015 en 2016 worden vermeld in het 28-12-2018
handelsregister. De overige financiéle gegevens zijn nog niet bekend. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cbcc2305-fbf2-e811-8111-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0c47023b-758f-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Boedelsaldo

€ 1.154,27

€ 19.169,75

€ 7.995,60

Verslagperiode

van
28-11-2018

t/m
27-12-2018

van
28-12-2018

t/m
7-4-2019
van
8-4-2019

t/m
17-7-2019

van
18-7-2019

t/m
15-10-2019

van
16-10-2019

t/m
13-1-2020

28-12-2018

1

28-12-2018

1

09-04-2019
2

18-07-2019
3

28-12-2018
1

09-04-2019
2

18-07-2019
3

17-10-2019
4

15-01-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 81 uur 18 min
2 60 uur 18 min
3 4 uur 12 min
4 9 uur 0 min
5 16 uur 54 min
totaal 171 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 145 uur en 48 minuten. 18-07-2019
3
Bestede uren totaal: 154 uur en 48 minuten. 17-10-2019
4
I Bestede uren totaal: 171 uur en 42 minuten. 15-01-2020

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Charthema B.V. (hierna: ‘curanda’) is opgericht bij akte op 11 september 2013.
Sinds 29 oktober 2018 is de heer P.F. Snels statutair bestuurder. Volgens de
bestuurder zijn er drie aandeelhouders.

De bedrijfsactiviteiten van curanda zagen op het exploiteren van een
restaurant op het vliegveld Hilversum.

1.2 Lopende procedures

Zie hoofdstuk 9.

1.3 Verzekeringen

Nog niet bekend.

1.4 Huur

Curanda huurde het pand aan de Noordweg 43 te Hilversum. Deze
huurovereenkomst is door de curator opgezegd conform artikel 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd bij verzoekschrift van 4 oktober 2018 door
Stichting Pensioenfonds Horeca & Catering en Hazo "Vleescentrum" B.V.
Verzoeksters hebben vorderingen op curanda die onbetaald worden gelaten.
Als oorzaken voor het faillissement heeft de bestuurder onder meer
aangedragen liquiditeitsproblemen door omzetgroei, een gerechtelijk conflict
met de verhuurder en een langdurig zieke werknemer.

Het onderzoek naar de gang van zaken voor faillietverklaring en de oorzaken
van het faillissement is aangevangen en zal in de komende verslagperiode
worden voortgezet.

In onderzoek.

Het onderzoek wordt voorgezet en indien mogelijk afgerond.

28-12-2018
1

28-12-2018
1

28-12-2018
1

28-12-2018
1

28-12-2018
1

09-04-2019
2

17-10-2019
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-12-2018
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-12-2018
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-12-2018 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft, met voorafgaande machtiging van de rechter-commissaris, de 28-12-2018
arbeidsovereenkomsten opgezegd conform artikel 40 Fw en het UWV verzocht 1
eventuele loonvorderingen over te nemen op grond van de

Loongarantieregeling. De werkzaamheden ter zake zijn nagenoeg afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 28-12-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 28-12-2018

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €16.418,48

totaal €16.418,48 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand bevindt zich de gebruikelijk inventaris voor een
onderneming die een restaurant exploiteert, bestaande uit onder meer
keukenapparatuur, glas- en serviesgoed, stoelen en tafels.

Een deel van de inventaris is eigendom van de verhuurder. De inventaris dat is

aangeschaft na april 2011 is eigendom van curanda. Deze inventaris is

verpand aan Swishfund Nederland B.V. (hierna: 'Swishfund'). Swishfund ziet af

van uitwinning.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De verkoopopbrengst met betrekking tot de inventaris valt onder de strekking

van artikel 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen en zullen waarschijnlijk in de

komende verslagperiode worden afgerond.

De bedrijfsmiddelen zijn middels een online veiling openbaar verkocht. De
werkzaamheden ter zake zijn nagenoeg afgerond.

De restanten zijn middels een veiling verkocht. De werkzaamheden zijn
afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 722,98

totaal €722,98 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit (een beperkte hoeveelheid) levensmiddelen.
De voorraad is verpand aan Swishfund. Swishfund ziet af van uitwinning.

28-12-2018
1

28-12-2018
1

28-12-2018

1

09-04-2019
2

18-07-2019
3

28-12-2018

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen en zullen waarschijnlijk in de
komende verslagperiode worden afgerond.

De geringe hoeveelheid levensmiddelen zijn ter openbare verkoop op een
online veiling aangeboden. Op enkele kratten fris na is alles verkocht. In de
komende verslagperiode zal ook het restant verkocht worden.

De werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Als andere activa kan worden aangemerkt de immateriéle activa, bestaande uit
onder andere de handelsnamen, domeinnaam, website en goodwiill.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar en het eventueel te gelde maken van andere activa.

Van interesse in de immateriéle activa is niet gebleken. De werkzaamheden ter
zake zijn afgerond.

28-12-2018
1

09-04-2019
2

18-07-2019
3

28-12-2018
1

09-04-2019

2

28-12-2018
1

09-04-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
In onderzoek. 28-12-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren en innen van vorderingen. 28-12-2018

1
Curanda heeft mogelijk een bescheiden vordering op een debiteur in verband 09-04-2019
met ingeleverde coupons. De incassowerkzaamheden ter zake daarvan zullen 2

worden voortgezet.

De incassowerkzaamheden ter zake de coupons is nog gaande. 18-07-2019
3

Van inbare vorderingen is vooralsnog niet gebleken. 17-10-2019
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-12-2018
Toelichting vordering van bank(en) 1
Alle bekende banken zijn aangeschreven hun vordering kenbaar te maken.
Curanda bankierde bij ING Bank N.V. Het saldo van de rekening bij ING Bank
bedroeg op datum faillissement € 21,95. Tot op heden zijn er geen vorderingen
ingediend.
5.2 Leasecontracten
Mogelijk zijn een aantal zaken (onder meer koelkasten, vriezer, tapinstallatie 28-12-2018
en pinapparaat) geleased dan wel in bruikleen gegeven aan curanda. Het 1
onderzoek hiernaaris nog gaande.
5.3 Beschrijving zekerheden
Uit de beschikbare stukken blijkt dat Swishfund een rechtsgeldig pandrecht 28-12-2018
heeft verkregen op de inventaris en voorraden. Swishfund ziet af van 1

uitwinning van haar zekerheden.



5.4 Separatistenpositie

Swishfund.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend.

5.6 Retentierechten

Niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Tot afwikkeling komen met een aantal partijen in verband met zaken die zijn
geleased dan wel in bruikleen aan curanda zijn gegeven.

De werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

28-12-2018

1

28-12-2018
1

28-12-2018
1

28-12-2018
1

28-12-2018
1

28-12-2018
1

09-04-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 28-12-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-12-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 28-12-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verschillende partijen hebben interesse getoond in een doorstart van het 28-12-2018
restaurant. Aangezien de verhuurder vooralsnog niet aan een mogelijke 1
doorstart wenst mee te werken, zijn de werkzaamheden ter zake niet

voortgezet. De verhuurder beraadt zich thans of en onder welke voorwaarden

exploitatie van een restaurant op het vliegveld mogelijk is.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-12-2018

mE1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden ter zake zijn voor nu afgerond. 28-12-2018

mE1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



In onderzoek.

Uit het thans verrichte onderzoek komt naar voren dat de administratie niet
compleet is. De curator zal de bestuurder, gelet op het voorgaande, om nadere
informatie en documentatie verzoeken zodat tot afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek kan worden gekomen

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over het boekjaren 2013 en 2014 zijn niet gedeponeerd. De
jaarrekeningen over het boekjaren 2015 en 2016 zijn beide op 5 maart 2018
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op curanda rustte geen wettelijke verplichting hiertoe.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing gelet op de hoogte van het geplaatste kapitaal (€ 10,-).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Op basis van het onderzoek tot dusver zijn er vragen bij de curator gerezen
die aan de bestuurder zullen worden voorgelegd zodat tot afronding van het
onderzoek kan worden gekomen.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

28-12-2018
1

17-10-2019
E 4

28-12-2018

1

28-12-2018

1

28-12-2018

1

28-12-2018
1

17-10-2019
4

28-12-2018

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek naar de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen zal worden opgestart.

Voortzetten onderzoek naar de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De onderzoeken naar de diverse rechtmatigheidsaspecten worden voortgezet
en indien mogelijk afgerond.

Naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek tot dusver zal de
bestuurder om nadere informatie worden verzocht zodat tot afronding van het
onderzoek kan worden gekomen.

Het onderzoek naar de verschillende rechtmatigheidsaspecten is nog
gaande.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 220,83

Toelichting
Salaris curator: P.M.
ClaimsAgent: € 220,83

€ 293,43

Toelichting
Claimsagent: € 293,43

€12.174,61

Toelichting
Claimsagent: € 302,50
UwvV: € 11.872,11

€ 13.058,14

Toelichting
Claimsagent: € 302,50
UWYV: € 12.755,64

28-12-2018
EE
09-04-2019
| 2
18-07-2019
3
17-10-2019
Ek
15-01-2020
EE
28-12-2018
EE
09-04-2019
| 2
17-10-2019
E4
15-01-2020
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€176.454,00

€ 198.174,00

€ 208.156,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet bekend.

€ 25.648,57

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet bekend.

€ 1.500,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

38

35

28-12-2018

1

09-04-2019
| 2

17-10-2019
EE4

28-12-2018
EE

17-10-2019
Ek

28-12-2018
] 1

17-10-2019
EE4

28-12-2018

1

09-04-2019
[ 2

17-10-2019
=k

15-01-2020
R



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 158.291,31

€ 335.876,26

€ 297.696,93

€ 302.618,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie van crediteuren.

28-12-2018
1

09-04-2019
2

17-10-2019
4

15-01-2020
E S5

28-12-2018
1

28-12-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Algemene Exploitatie en Recreatie Onderneming Aero B.V. (hierna: 'Aero') 28-12-2018

1

9.2 Aard procedures

Aero is verhuurder van de bedrijfsruimte en vordert onder meer betaling van 28-12-2018
achterstallige huurpenningen, ontbinding van de huurovereenkomst en 1
ontruiming. Curanda vordert onder meer schadevergoeding.

9.3 Stand procedures

De zaak staat op de rol van 2 januari 2019 voor het nemen van conclusie van 28-12-2018
dupliek door curanda. De rechtbank is inmiddels geinformeerd over het 1
faillissement.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afronden onderzoek ter zake het eventueel voortzetten van de procedure. 28-12-2018
1
Omdat Aero haar vordering op curanda ter verificatie heeft ingediend en de 09-04-2019

boedel verder geen belang meer heeft bij de procedure, is de met eenstemmig 2
verzoek de procedure doorgehaald.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden zullen in de komende verslagperiode met name gericht zijn  28-12-2018
op de verkoop van de activa, de debiteurenincasso, de inventarisatie van 1
crediteuren, de lopende procedure en de onderzoeken naar de oorzaak van

het faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De werkzaamheden zullen in de komende verslagperiode met name gericht zijn  09-04-2019
op het afronden van de verkoop van de voorraden, het innen van debiteuren 2

en het voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement

en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De werkzaamheden zullen zich in de komende verslagperiode met name 18-07-2019
richten op de onderzoeken naar de oorzaak van het failissement en de diverse 3
rechtmatigheidsaspecten.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zien met name op het 17-10-2019
verkrijgen van nadere informatie van de bestuurder in het kader van het 4
rechtmatigheidsonderzoek zodat tot afronding van dit onderzoek kan worden

gekomen.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zien met name op het 15-01-2020
afronden van het onderzoek naar de verschillende rechtmatigheidsaspecten. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 28-12-2018

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-4-2019 15-01-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

Zie § 10.1 28-12-2018
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


